Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Chancen e.G. Bildungsfinanzierung, Hamburg

5.

. Umsatzerlose

Erhéhung des Bestandes an fertigen und unfer-
tigen Erzeugnissen

andere aktivierte Eigenleistungen
sonstige betriebliche Ertrége

Materialaufwand

a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

6.

und fur bezogene Waren

Personalaufwand

a) Lohne und Gehélter

7.

b) soziale Abgaben und Aufwendungen flr Altersver-

sorgung und fur Unterstitzung

- davon fur Altersversorgung EUR 883,89
(EUR 455,40)

Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermdégensgegenstande des

8.

10.
11.

12.

13.

14.

15.

16.

Anlagevermdgens und Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen

- davon Aufwendungen aus der Wahrungsumrech-
nung EUR 4,24 (EUR 0,00)

Ertrage aus anderen Wertpapieren und Auslei-
hungen des Finanzanlagevermdgens

- davon aus verbundenen Unternehmen
EUR 1.187.275,26 (EUR 884.956,86)

sonstige Zinsen und ahnliche Ertrége
Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Ergebnis nach Steuern

Ertrage aus Verlustiibernahme
aufgrund einer Gewinngemeinschaft, eines

Gewinnabflhrungs- oder Teilgewinnabflihrungsver-
trags abgeflihrte Gewinne

Jahresfehlbetrag

EUR

1.040.078,86

228.905,23

Blatt 12

Geschéaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
1.401.614,95 1.300.639,27
80.000,00 0,00
345.259,17 347.594,56
169.329,47 511.109,61
0,34- 0,00
1.057.640,81

209.440,43

1.268.984,09 1.267.081,24
245.160,96 175.019,31
736.901,76 535.084,40
1.187.275,26 884.956,86
149,85 10.890,25-
1.214.495,84 874.066,61
0,00 550,00
281.913,61- 181.608,49
18.160,85 0,00
0,00 18.160,85
263.752,76 163.447,64-

Handelsrecht



Bilanz zum 31.12.2023

Chancen e.G. Bildungsfinanzierung, Hamburg

AKTIVA

A. Riickstindige fallige Einzahlungen auf Geschéfts-
anteile

B. Anlagevermégen
I. Immaterielle Vermdgensgegenstande

1. Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und
ahnliche Rechte und Werte

2. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche Rechte und Werte
sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten

Il. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschaftsausstat-
tung

lll. Finanzanlagen

1. Anteile an verbundenen Unternehmen

2. Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhaltnis besteht

3. sonstige Ausleihungen

Summe Anlagevermégen

C. Umlaufvermoégen

I. Vorrate

1. unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen

Il. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR -950,00 (EUR -951,00)

2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen

3. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhaltnis besteht

4. sonstige Vermdgensgegenstande

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 72,92 (EUR 18.684,03)

Ubertrag

Geschéaftsjahr
EUR EUR
12.700,00
791.181,00
1.517,00
792.698,00
12.433,00
92.222,66
0,00

37.246.414,72

37.338.637,38

Blatt 1

Vorjahr
EUR

16.500,00

678.634,00

4.426,00
683.060,00

20.122,00

92.223,66

552.541,13

31.760.550,53

32.405.315,32

38.143.768,38

80.000,00
122.600,81
126.748,82
297.337,30
347.380,56
894.067,49

33.108.497,32

0,00

331.900,61
127.311,45
297.052,02

935.316,97

1.691.581,05

39.130.535,87

34.816.578,37

Handelsrecht



Bilanz zum 31.12.2023

Chancen e.G. Bildungsfinanzierung, Hamburg

AKTIVA

EUR
Ubertrag

lll. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks

Summe Umlaufvermdégen

D. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschéaftsjahr
EUR

39.130.535,87

Blatt 2

Vorjahr
EUR

34.816.578,37

1.087.999,32 1.668.934,61
2.062.066,81 3.360.515,66
548,79 4.583,21

40.219.083,98

36.490.096,19

Handelsrecht



Bilanz zum 31.12.2023

Chancen e.G. Bildungsfinanzierung, Hamburg

PASSIVA

A. Eigenkapital

I. Geschaftsguthaben

1. der verbleibenden Mitglieder

2. aus geklndigten Geschéaftsanteilen

- davon rickstandige fallige Einzahlungen auf

Geschaftsguthaben EUR 12.700,00

(EUR 16.500,00)

Il. Verlustvortrag

lll. Jahresfehlbetrag

Summe Eigenkapital

B. Einlagen stiller Gesellschafter

C. Riickstellungen

1. sonstige Ruckstellungen

D. Verbindlichkeiten

1. Anleihen

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 13.000.000,00 (EUR 13.000.000,00)
2. Verbindlichkeiten gegenulber Kreditinstituten
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 10.480.000,00 (EUR 5.500.000,00)
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 77.466,66 (EUR 988.013,60)

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 174,31 (EUR 174,31)

4. Verbindlichkeiten gegenuber verbundenen Unter-

nehmen

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 1.046,24 (EUR 404.484,04)

5. sonstige Verbindlichkeiten

- davon aus Steuern EUR 65.106,55

(EUR 41.416,41)

- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit

Ubertrag

EUR 8.555,79 (EUR 455,40)

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr

EUR 891.747,96 (EUR 445.699,95)

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 12.214.340,49 (EUR 12.198.836,16)

Blatt 3

Geschaftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
3.129.200,00 3.344.200,00
260.200,00 30.200,00
3.389.400,00 3.374.400,00

918.369,91 1.081.817,55

263.752,76 163.447,64-

2.207.277,33 2.456.030,09

1.150.000,00 1.168.160,85

152.117,13 209.710,58

13.000.000,00

10.480.000,00

77.640,97

1.046,24

13.106.088,45

36.664.775,66

13.000.000,00

5.500.000,00

988.187,91

404.484,04

12.644.536,11

32.537.208,06

40.174.170,12

36.371.109,58

Handelsrecht



Bilanz zum 31.12.2023

Chancen e.G. Bildungsfinanzierung, Hamburg

PASSIVA

Ubertrag

E. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschéaftsjahr
EUR EUR

40.174.170,12

44.913,86

Blatt 4

Vorjahr
EUR

36.371.109,58

118.986,61

40.219.083,98

36.490.096,19

Handelsrecht



